[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	14 февраля 2019 г.
	г.Железноводск
	№
	128

О назначении общественных обсуждений по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории  города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденным решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от  28 сентября 2018 г. № 219-V, Правилами землепользования и застройки города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденными решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от  27 апреля 2018 г. № 182-V и опубликованными в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» № 18 (954) от  02 мая 2018 г., рассмотрев заявления Троякова                Владимира Борисовича от 31 января 2019 г. № 01230001, Кутняковой               Людмилы Николаевны, действующей в интересах Кутнякова Владимира Алексеевича на основании доверенности от 22.05.2018, зарегистрированной в реестре за № 26/96-п/26-2018-4-361, удостоверенной Фахировой Людмилой Константиновной, нотариусом по Железноводскому городскому нотариальному округу Ставропольского края, от 31 января 2019 г. № 01230002, Гринец
Евгения Николаевича от 14 февраля 2019 г. № 01230005, Зибровой Нины Владимировны от  14 февраля 2019 г. № 01230006, Галаева Беслана                      Магомет-Султановича от 14 февраля 2019 г. № 01230008, Цибряева                 Константина  Борисовича от 14 февраля 2019 г. № 01230009, № 01230010, Мороза  Станислава Александровича и Мороз Ольги Вячеславовны, действующей в своих интересах и в интересах несовершеннолетних Мороз
Валерии Станиславовны и Мороз Виктории Станиславовны, от
14 февраля 2019 г. № 01230007,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить 01 марта 2019 года в 14.20 в зале заседаний  администрации общественные обсуждения по следующим вопросам:
1.1. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта - жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
город Железноводск, улица  Розы Люксембург, 12.
1.2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта - жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
город Железноводск, улица  Карла Маркса, 98.
1.3. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта - жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
город Железноводск, поселок Капельница, кадастровый номер земельного участка 26:31:020502:248.
1.4. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта - жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
город Железноводск, поселок Иноземцево, улица Гагарина, 193.
1.5. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта - жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
город Железноводск, поселок Капельница, улица  Орджоникидзе, 25.
1.6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта - жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
город Железноводск, поселок Иноземцево, улица  Клары Цеткин, кадастровый номер земельного участка 26:31:020232:193.
1.7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта - жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Железноводск, поселок Иноземцево, улица
Добролюбова, 8А.
1.8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта - жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Железноводск, поселок Иноземцево, улица                Добролюбова, 8.

2. Общественные обсуждения провести  Комиссии по организации и проведению публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности города-курорта Железноводска Ставропольского края в составе, утвержденном постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 февраля 2019 г.
№ 104 «Об утверждении состава Комиссии по организации и проведению публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее - Комиссия).

3. Установить, что предложения и замечания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта вносятся в течение трех дней со дня официального опубликования настоящего постановления в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» в Комиссию по адресу: Ставропольский край, город Железноводск, улица Ленина, 102 (управление архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края) или по электронному адресу archmin@mail.ru.
Указанное предложение должно содержать фамилию, имя, отчество заинтересованного лица, адрес его места жительства, контактный телефон (при наличии), а также личную подпись и дату внесения предложений.
Предложения, поступившие по истечении указанного срока,
не рассматриваются.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска  Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края,
заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                   Н.Н.Бондаренко